Creating Tool Performance A member of the UNITED GRINDING Group
最大工具長420 mmに対応
量産で高精度高性能な加工が可能
HELITRONIC
VISION 400 L
HELITRONIC
VISION 400 L
「HELITRONIC VISION 400 Lは、高精度工具研削

「スケッチャー」 • 「フィードレートオプティマイザ」 • 「Quality Assurance」 など
クーラント装置
ご要望に応じて – さまざまな型式の装置をご提供いたします
その他のオプション
自動ワークテーブル; 砥石ドレッサ; ホワイトストーンホルダー; 自動砥石測
定; 機械原点の自動電気測定; 機内測定システムIMS; Tool Vison System; など
24 HELITRONIC VISION 400 L    テクノロジ
CREATING TOOL PERFORMANCE
弊社は市場のニーズに応じた技術やサービスを提供し、システムとソリューションを提供するパートナーとして世界で活躍する
工具加工機メーカーです。当社の事業分野を支える根底は、市場に流通するほぼすべての工具形状および材質に対応し、品質、
精密性、耐久性および生産性を以って付加価値を生み出す革新的な加工技術のソリューションを提供することにあります。
1) 最大工具寸法は工具の種類および形状、また、加工方法によっても異なります。
2) ワークホルダーテーパーの直径位置（公称値）からの長さ。
用途：  P  工具製造 R  再研磨 M  測定
材質：  HSS  ハイス TC  超硬合金 C/C  サーメット/セラミックス CBN  CBN PCD  多結晶ダイヤモンド
CVD-D  CVD MCD/ND  単結晶ダイヤモンド/天然ダイヤモンド
機械: 対応可能な | 材質
VISION LASER P   HM    PCD  CVD-D  MKD/ND
レーザ
レーザーによ
る工具の製造
機械:
対応可
能な | EUX,MPE値
工具寸法 1)
最大長さ2) / 直径
HELICHECK ADVANCED M (1.8 + L/300) µm 420 mm / Ø 1 – 320 mm
HELICHECK PRO M   (1.2 + L/300) µm 300 mm / Ø 1 – 200 mm
HELICHECK PRO LONG M (1.2 + L/300) µm 730 mm / Ø 1 – 200 mm
HELICHECK PLUS M (1.2 + L/300) µm 300 mm / Ø 0.1 – 200 mm
HELICHECK PLUS LONG M (1.2 + L/300) µm 730 mm / Ø 0.1 – 200 mm
HELICHECK NANO M (1.2 + L/300) µm 120 mm / Ø 0.1 – 16 mm
HELICHECK 3D M (1.8 + L/300) µm 420 mm / Ø 3 – 80 mm
測定
工具、ワーク、砥石
の非接触測定
ソフトウエア
 工具の製造および再研磨における加工・測定
を実行するインテリジェントソリューション
AUTOMATION
完全な工具製造のためのソリューション：機械の作業エリア
に統合されたローディングシステムから、ロボットローダー
やATP-Automated Tool Production（自動工具製造）まで、WALTER
の研削盤、放電加工機、測定機をネットワーク化するための
革新的なソリューションです。
CUSTOMER CARE
包括的なサービ
スをご提供
機械: 対応可能な | 材質
工具寸法 1)
最大長さ2) / 直径
HELITRONIC G 200 P  R  HSS  HM  C/K  235 mm / Ø 1 – 125 mm
HELITRONIC MINI PLUS P  R  HSS  HM  C/K  CBN 255 mm / Ø 1 – 100 mm
HELITRONIC RAPTOR P  R  HSS  HM  C/K  CBN 280 mm / Ø 3 – 320 mm
HELITRONIC POWER 400 P  R  HSS  HM  C/K  CBN 520 mm / Ø 3 – 315 mm
HELITRONIC VISION 400 L P  R  HSS  HM  C/K  CBN 420 mm / Ø 3 – 315 mm
HELITRONIC MICRO P  HSS  HM  C/K  CBN
R  HSS  HM  C/K  CBN
220 mm / Ø 0.1 – 12.7 mm
220 mm / Ø 3 – 12.7 mm
研削
回転工具および
ワークの研削
機械: 対応可能な | 材質
刃先交換チップ  1)
内接円 / 外接円
COMPACT LINE P  R  HSS  HM  C/K  CBN  PCD Ø 3 mm / Ø 50 mm
機械: 対応可能な | 材質
工具寸法 1)